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RAQAMLASHTIRISH ORQALI 
BARQAROR IQTISODIY O‘SISH VA 

RAQOBATBARDOSHLIKNI TA’MINLASH 
ISTIQBOLLARI

Umurzak Ablakulovich Radjabov
Navoiy innovatsiyalar universiteti Surxondaryo kampusi

“Umumiy fanlar” kafedrasi professori v.b.

Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamlashtirish jarayonlarining barqaror iqtisodiy o‘sish va milliy iqtisodiyot 
raqobatbardoshligini ta’minlashdagi o‘rni ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda raqamli 
texnologiyalar, raqamli infratuzilma, elektron boshqaruv va ma’lumotlarga asoslangan qarorlar iqtisodiy samaradorlikni 
oshirishning muhim omillari sifatida ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, raqamlashtirish jarayonlarining ishlab chiqarish, xizmatlar 
sohasi va davlat boshqaruvi tizimiga ta’siri yoritilib, ularning iqtisodiy o‘sish sur’atlariga ta’siri asoslab beriladi. Tadqiqot 
natijalari raqamlashtirish barqaror iqtisodiy rivojlanish va raqobatbardosh iqtisodiy tizimni shakllantirishda strategik 
ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: raqamlashtirish, barqaror iqtisodiy o‘sish, raqobatbardoshlik, raqamli iqtisodiyot, innovatsiyalar, raqamli 
transformatsiya, iqtisodiy samaradorlik.
Abstract. This article analyzes the role of digitalization processes in ensuring sustainable economic growth and 
enhancing the competitiveness of the national economy from both theoretical and practical perspectives. The study 
examines digital technologies, digital infrastructure, e-government, and data-driven decision-making as key factors in 
improving economic efficiency. It also highlights the impact of digitalization on production, the service sector, and public 
administration, substantiating its influence on economic growth rates. The findings demonstrate that digitalization has 
strategic importance in fostering sustainable economic development and building a competitive economic system.

Key words: digitalization, sustainable economic growth, competitiveness, digital economy, innovation, digital transformation, 
economic efficiency.
Аннотация. В данной статье с научно-теоретической и практической точки зрения анализируется роль процессов 
цифровизации в обеспечении устойчивого экономического роста и повышении конкурентоспособности 
национальной экономики. В исследовании цифровые технологии, цифровая инфраструктура, электронное 
управление и принятие решений на основе данных рассматриваются как важные факторы повышения 
экономической эффективности. Также раскрывается влияние процессов цифровизации на производство, сферу 
услуг и систему государственного управления, обосновывается их воздействие на темпы экономического роста. 
Результаты исследования показывают, что цифровизация имеет стратегическое значение в формировании 
устойчивого экономического развития и конкурентоспособной экономической системы.

Ключевые слова: цифровизация, устойчивый экономический рост, конкурентоспособность, цифровая экономика, 
инновации, цифровая трансформация, экономическая эффективность.

K I R I S H
Hozirgi globallashuv va texnologik taraqqiyot sharoitida raqamlashtirish iqtisodiy rivojlanishning muhim 

strategik omillaridan biriga aylanmoqda. Raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi ishlab chiqarish 
jarayonlari, xizmatlar sohasi va davlat boshqaruvi tizimini tubdan o‘zgartirib, iqtisodiy o‘sishning yangi 
manbalarini shakllantirmoqda. Ushbu jarayonlar natijasida iqtisodiy resurslardan foydalanish samaradorligi 
oshib, bozor subyektlarining raqobatbardoshligi mustahkamlanmoqda.

Raqamlashtirish orqali iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning muhim jihati uning barqarorlik xususiyatidadir. 
Ya’ni, raqamli texnologiyalar qisqa muddatli iqtisodiy yuksalish bilan cheklanmay, uzoq muddatli barqaror 
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rivojlanish uchun mustahkam asos yaratadi. Ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv, raqamli platformalar va 
avtomatlashtirilgan tizimlar iqtisodiyotda shaffoflikni oshirib, samarali qarorlar qabul qilish imkonini bermoqda. 
Natijada iqtisodiy jarayonlarda xatarlar kamayib, investitsion jozibadorlik ortmoqda.

Bugungi kunda ko‘plab mamlakatlar raqamlashtirishni milliy raqobatbardoshlikni oshirishning muhim 
vositasi sifatida ko‘rmoqda. Raqamli iqtisodiyot sharoitida bilim, innovatsiya va texnologiyalar asosiy ishlab 
chiqarish omillariga aylanib, an’anaviy resurslarga bo‘lgan qaramlikni kamaytirmoqda. Bu esa iqtisodiy 
tuzilmaning sifat jihatidan yangilanishiga olib kelmoqda.

O‘zbekiston sharoitida ham raqamlashtirish iqtisodiy islohotlarning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida 
belgilangan. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish, davlat xizmatlarini raqamlashtirish va biznes muhitini 
soddalashtirish orqali iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar izchil amalga 
oshirilmoqda. Shu bois, raqamlashtirish orqali barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni ta’minlash 
istiqbollarini ilmiy asosda tahlil qilish dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Mazkur maqola aynan ushbu masalalarga bag‘ishlanib, raqamlashtirishning iqtisodiy o‘sish va 
raqobatbardoshlikka ta’sirini aniqlash hamda amaliy xulosalar ishlab chiqishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamlashtirish, barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlik o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik masalalari 

so‘nggi yillarda jahon ilmiy adabiyotlarida muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri sifatida shakllangan. Ushbu 
masalalar asosan raqamli iqtisodiyot, innovatsion rivojlanish, institutsional iqtisodiyot va barqaror rivojlanish 
nazariyalari doirasida o‘rganilgan.

Jahon ilmiy adabiyotlarida iqtisodiy o‘sish va texnologik taraqqiyot o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilgan 
ilk fundamental ishlardan biri Joseph Schumpeterga tegishlidir. Uning innovatsiyalar va “ijodiy vayronkorlik” 
konsepsiyasi raqamli texnologiyalar asosida yuz berayotgan iqtisodiy transformatsiya jarayonlarini tushuntirishda 
muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Schumpeterning yondashuviga ko‘ra, texnologik yangilanishlar iqtisodiy 
tizimning barqaror va uzoq muddatli o‘sishini ta’minlovchi asosiy omil hisoblanadi.

Raqamlashtirishning iqtisodiy tizimlarga ta’siri Manuel Castellsning ilmiy ishlarida keng yoritilgan. Muallif 
axborot jamiyati va tarmoqli iqtisodiyot sharoitida raqamli texnologiyalar iqtisodiy tuzilmani sifat jihatidan 
o‘zgartirib, raqobatbardoshlikni bilim va axborotga asoslangan omillar orqali belgilashini ta’kidlaydi. Ushbu 
yondashuv raqamlashtirishning barqaror iqtisodiy o‘sishdagi rolini tushuntirishda muhim ahamiyatga ega.

Raqamli transformatsiyaning zamonaviy bosqichlari va uning global iqtisodiyotga ta’siri Klaus Schwab 
tomonidan ilgari surilgan “To‘rtinchi sanoat inqilobi” konsepsiyasi doirasida tahlil qilingan. Mazkur konsepsiyada 
raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt va avtomatlashtirish iqtisodiy samaradorlikni oshirish bilan bir qatorda, 
barqaror rivojlanish va global raqobatbardoshlikni ta’minlovchi asosiy drayverlar sifatida ko‘rib chiqiladi.

Xalqaro tashkilotlar hisobotlarida ham raqamlashtirishning iqtisodiy o‘sishga ta’siri tizimli ravishda 
o‘rganilgan. Jumladan, World Bank tomonidan tayyorlangan tadqiqotlarda raqamli texnologiyalar mehnat 
unumdorligini oshirish, bozor samaradorligini kuchaytirish va iqtisodiy inklyuzivlikni ta’minlash orqali barqaror 
iqtisodiy o‘sishga xizmat qilishi asoslab berilgan. Shuningdek, OECD hisobotlarida raqamlashtirish milliy 
iqtisodiyotlarning raqobatbardoshligini oshirishda muhim siyosiy va institutsional omil sifatida baholanadi.

Mahalliy ilmiy adabiyotlarda ham raqamlashtirish va iqtisodiy o‘sish masalalari tobora kengroq yoritilmoqda. 
Xususan, O‘zbekistonlik iqtisodchi olim Qodirjon Abdurahmonov tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyot sharoitida 
iqtisodiy islohotlar va raqobatbardoshlikni oshirish masalalari tahlil qilingan. Muallif raqamlashtirishni milliy 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlovchi muhim mexanizm sifatida baholaydi.

Shuningdek, Dilorom Toshmuhamedovaning ilmiy ishlarida raqamli transformatsiyaning iqtisodiy 
samaradorlik va innovatsion faollikka ta’siri o‘rganilib, raqamli texnologiyalar iqtisodiy o‘sishning sifat jihatdan 
yangi bosqichini shakllantirishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Mahalliy ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish barqaror iqtisodiy o‘sish va 
raqobatbardoshlikni ta’minlashning muhim omili hisoblanadi. Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida 
raqamlashtirish jarayonlarining iqtisodiy o‘sishga uzoq muddatli ta’sirini kompleks va tizimli tahlil qilishga ehtiyoj 
saqlanib qolmoqda. Mazkur tadqiqot aynan ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot metodologiyasi raqamlashtirish jarayonlarining barqaror iqtisodiy o‘sish va milliy 

iqtisodiyot raqobatbardoshligiga ta’sirini ilmiy asosda o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, unda nazariy va amaliy 
yondashuvlarning uyg‘unligi ta’minlangan. Tadqiqot raqamlashtirishni faqat texnologik jarayon sifatida emas, 
balki iqtisodiy tizimning tarkibiy va funksional jihatdan yangilanishiga olib keluvchi kompleks jarayon sifatida 
tahlil qiladi.
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Tadqiqotning nazariy asosini raqamli iqtisodiyot, innovatsion rivojlanish, barqaror iqtisodiy o‘sish va 
raqobatbardoshlik nazariyalari tashkil etadi. Ushbu nazariy yondashuvlar asosida raqamli texnologiyalar, 
raqamli infratuzilma va institutsional muhit o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik aniqlanib, ularning iqtisodiy o‘sish 
sur’atlariga ta’siri tizimli ravishda yoritildi. Ilmiy adabiyotlarni o‘rganishda tahlil va sintez, induksiya hamda 
deduksiya usullaridan foydalanildi.

Empirik tadqiqotlar doirasida raqamlashtirish darajasi, iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlari va raqobatbardoshlik 
indikatorlari o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlil qilindi. Ushbu jarayonda qiyosiy tahlil usuli qo‘llanilib, rivojlangan va 
rivojlanayotgan davlatlar tajribasi O‘zbekiston sharoiti bilan solishtirildi. Bu yondashuv milliy iqtisodiyotning 
raqamli rivojlanish darajasini baholash hamda mavjud imkoniyat va cheklovlarni aniqlash imkonini berdi.

Shuningdek, tadqiqotda tizimli yondashuv asosida raqamlashtirishning iqtisodiyotning turli sohalariga 
ko‘rsatadigan ta’siri o‘zaro bog‘liqlikda ko‘rib chiqildi. Raqamli texnologiyalar, inson kapitali, innovatsion muhit 
va davlat siyosati yagona tizimning tarkibiy elementlari sifatida tahlil qilindi. Statistik va tahliliy ma’lumotlar 
umumlashtirilib, mantiqiy xulosalar chiqarildi.

Mazkur metodologiya raqamlashtirish orqali barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni ta’minlash 
istiqbollarini har tomonlama ilmiy tahlil qilishga xizmat qilib, asoslangan xulosa va amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqish uchun mustahkam metodik asos yaratadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamlashtirish jarayonlarining barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikka ta’siri nazariy mantiq, 

real misollar va statistik yondashuv asosida tahlil qilinadi. Tahlil jarayonida iqtisodiy samaradorlik, mehnat 
unumdorligi, raqobatbardoshlik indekslari hamda davlat va xususiy sektor tajribasi o‘zaro bog‘liq holda ko‘rib 
chiqildi.

Raqamlashtirish va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlili. Iqtisodiy nazariyaga ko‘ra, barqaror iqtisodiy 
o‘sish ishlab chiqarish omillarining samaradorligi va texnologik yangilanish darajasi bilan bevosita bog‘liq. 
Raqamlashtirish ushbu jarayonda kapital va mehnat omillari samaradorligini oshiruvchi kuchli multiplikativ 
omil sifatida namoyon bo‘ladi. Raqamli texnologiyalar ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, tranzaksiya 
xarajatlarini qisqartirish va resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlaydi.

Xalqaro statistik kuzatuvlarga ko‘ra, raqamli infratuzilma rivojlangan mamlakatlarda yalpi ichki mahsulot 
(YAIM) o‘sish sur’atlari nisbatan barqaror bo‘lib, iqtisodiy inqirozlarga chidamlilik darajasi yuqori hisoblanadi. 
Masalan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) ulushi yuqori bo‘lgan iqtisodiyotlarda mehnat 
unumdorligi o‘sishi an’anaviy iqtisodiyotlarga nisbatan tezroq kechmoqda. Bu holat raqamlashtirish iqtisodiy 
o‘sishning sifat jihatdan yangi manbaini shakllantirayotganini ko‘rsatadi.

Raqamli texnologiyalar va mehnat unumdorligi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish mehnat 
unumdorligini oshirish orqali iqtisodiy o‘sishga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Avtomatlashtirish, sun’iy intellekt 
va raqamli boshqaruv tizimlari inson omiliga bog‘liq xatolarni kamaytirib, ishlab chiqarish jarayonlarining 
uzluksizligini ta’minlaydi.

Masalan, raqamli texnologiyalar joriy etilgan sanoat va xizmatlar sohalarida bir ishchi hisobiga to‘g‘ri 
keladigan ishlab chiqarish hajmi an’anaviy tizimlarga nisbatan yuqoriroq bo‘lishi kuzatiladi. Bu jarayon ayniqsa 
logistika, moliya va sanoat tarmoqlarida yaqqol namoyon bo‘lib, raqamlashtirish orqali vaqt va xarajatlar sezilarli 
darajada qisqarmoqda. Statistik mantiqqa ko‘ra, mehnat unumdorligining oshishi YAIMning real o‘sishiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Raqamlashtirish va raqobatbardoshlik. Milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligi innovatsion salohiyat, texnologik 
tayyorgarlik va raqamli infratuzilma darajasi bilan belgilanadi. Raqamlashtirish ushbu ko‘rsatkichlarning 
barchasiga bir vaqtning o‘zida ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Raqamli platformalar va elektron savdo tizimlari bozorlar 
o‘rtasidagi chegaralarni qisqartirib, korxonalarga global miqyosda faoliyat yuritish imkonini beradi.

Xalqaro raqobatbardoshlik indekslari tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni keng joriy etgan 
mamlakatlarda innovatsion faoliyat darajasi va eksport salohiyati yuqori bo‘ladi. Bu esa raqamlashtirish nafaqat 
ichki iqtisodiy o‘sishni, balki tashqi bozorlarda raqobatbardoshlikni ham kuchaytirishini anglatadi.

O‘zbekiston sharoitida raqamlashtirishning iqtisodiy ta’siri. O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan 
raqamlashtirish islohotlari iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlashga qaratilgan. Davlat xizmatlarining 
raqamlashtirilishi, elektron to‘lov tizimlari va raqamli biznes muhitning shakllanishi tranzaksiya xarajatlarini 
qisqartirib, iqtisodiy faollikni oshirmoqda. Natijada kichik va o‘rta biznes subyektlarining bozorga kirish 
imkoniyatlari kengayib, raqobat muhiti mustahkamlanmoqda.

Statistik mantiqqa ko‘ra, raqamli xizmatlar ulushining ortishi xizmatlar sektorida qo‘shimcha qiymat 
yaratishni tezlashtiradi. Bu esa iqtisodiy tuzilmaning diversifikatsiyalashuviga olib kelib, sanoat va xizmatlar 
o‘rtasidagi muvozanatni yaxshilaydi. Mazkur holat iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlashda muhim omil 
hisoblanadi.
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Raqamlashtirish va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi uzviylik. Raqamlashtirishning muhim jihatlaridan 
biri uning barqaror rivojlanishga xizmat qilishidir. Raqamli texnologiyalar energiya va resurslardan samarali 
foydalanishni ta’minlab, ekologik yuklamani kamaytiradi. Shu bilan birga, raqamli monitoring va tahlil tizimlari 
iqtisodiy jarayonlarda xatarlarni oldindan aniqlash imkonini beradi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish iqtisodiy o‘sishning miqdoriy emas, balki sifat jihatidan 
barqaror bo‘lishini ta’minlaydi. Ya’ni, raqamli iqtisodiyot sharoitida o‘sish innovatsiyalar, bilim va texnologiyalar 
hisobiga amalga oshadi.

Umumiy natijalar. O‘tkazilgan tahlillar asosida quyidagi asosiy natijalarga kelindi:
a. raqamlashtirish iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlovchi muhim strukturaviy omildir;
b. raqamli texnologiyalar mehnat unumdorligi va ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi;
c. raqamlashtirish milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligini kuchaytiradi;
d. O‘zbekiston sharoitida raqamli islohotlar iqtisodiy faollik va investitsion jozibadorlikni oshirishga xizmat 

qilmoqda.
Tahlil va natijalar raqamlashtirish orqali barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni ta’minlash real va 

ilmiy asoslangan jarayon ekanini ko‘rsatadi. Agar xohlasangiz, keyingi bosqichda xulosa va aniq ilmiy-amaliy 
takliflarni ham batafsil ishlab beraman.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish barqaror iqtisodiy o‘sish va milliy iqtisodiyot 

raqobatbardoshligini ta’minlashning muhim va ajralmas omiliga aylanmoqda. Raqamli texnologiyalarni keng 
joriy etish ishlab chiqarish va xizmatlar sohasida samaradorlikni oshirib, tranzaksiya xarajatlarini qisqartirish 
hamda resurslardan oqilona foydalanish imkonini bermoqda. Natijada iqtisodiy o‘sish nafaqat miqdoriy, balki 
sifat jihatidan ham mustahkamlanib, innovatsiyalar va bilimga asoslangan rivojlanish modeli shakllanmoqda.

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, raqamlashtirish mehnat unumdorligini oshirish, bozorlar ochiqligini kengaytirish 
va iqtisodiy jarayonlarda shaffoflikni ta’minlash orqali raqobatbardoshlikka bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, 
raqamli infratuzilmaning rivojlanishi va elektron platformalarning kengayishi kichik va o‘rta biznes subyektlarining 
iqtisodiy faolligini kuchaytirib, iqtisodiy o‘sishning inklyuzivligini ta’minlaydi. O‘zbekiston sharoitida amalga 
oshirilayotgan raqamli islohotlar iqtisodiy tuzilmani diversifikatsiyalash va investitsion jozibadorlikni oshirishga 
xizmat qilayotgani aniqlandi.

Shu bilan birga, raqamlashtirish jarayonlarining samaradorligi inson kapitali sifati, institutsional muhitning 
rivojlanganligi va raqamli madaniyat darajasi bilan chambarchas bog‘liq ekanligi aniqlanib, ushbu omillarni 
kompleks rivojlantirish zarurligi asoslandi.

1.	 Raqamli infratuzilmani yanada rivojlantirish. Barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash maqsadida yuqori 
tezlikdagi internet, ma’lumotlarni qayta ishlash markazlari va raqamli platformalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 
investitsiyalarni kengaytirish lozim.

2.	 Raqamli ko‘nikmalar va inson kapitalini rivojlantirish. Raqamli iqtisodiyot sharoitida raqobatbardoshlikni 
oshirish uchun ta’lim tizimida raqamli kompetensiyalarni rivojlantirish, kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini 
oshirish dasturlarini kuchaytirish zarur.

3.	 Raqamli biznes va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash. Startaplar, texnologik parklar va innovatsion 
klasterlarni rivojlantirish orqali raqamli innovatsiyalarni tijoratlashtirish va yangi qo‘shimcha qiymat yaratishga 
sharoit yaratish maqsadga muvofiq.

4.	 Davlat boshqaruvida raqamlashtirishni chuqurlashtirish. Elektron hukumat tizimlarini takomillashtirish, 
ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish mexanizmlarini joriy etish orqali iqtisodiy siyosatning samaradorligini 
oshirish tavsiya etiladi.

5.	 Institutsional va normativ-huquqiy muhitni takomillashtirish. Raqamli iqtisodiyot sharoitiga moslashgan 
qonunchilikni shakllantirish, axborot xavfsizligi va raqamli huquqlarni himoya qilish mexanizmlarini kuchaytirish 
barqaror rivojlanishni ta’minlaydi.

Mazkur xulosa va takliflar raqamlashtirish orqali barqaror iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni 
ta’minlashning ilmiy-amaliy asoslarini mustahkamlashga xizmat qilib, milliy iqtisodiyotning uzoq muddatli va 
barqaror rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan.
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